

2018年度(平成30年度)収支計算書内訳表  
(2018年4月1日~2019年3月31日)

(単位:円)

科 目	本部(継続事業)	支部・研究委員会	その他	内部取引消去	合 計
<b>I 事業活動収支の部</b>					
1. 事業活動収入					
1)基本財産運用収入	0	0	0	0	0
2)会費収入	18,992,907	0	0	0	18,992,907
(1)正会員会費収入	10,066,765				10,066,765
(2)学生会員会費収入	529,800				529,800
(3)賛助会員会費収入	5,884,842				5,884,842
(4)維持会員会費収入	2,511,500				2,511,500
3)事業収入	24,288,363	2,435,976	6,783,278	0	33,507,617
(1)学会誌収入	6,145,660				6,145,660
(2)学会行事収入	18,142,703				18,142,703
(3)出版事業収入	0		123,860		123,860
(4)支部事業収入	0	394,945			394,945
(5)研究委員会事業収入	0	2,041,031			2,041,031
(6)米国繊維学会(FS-2018)事業収入	0		6,659,418		6,659,418
(7)その他事業収入	0				0
4)雑収入	30,000,229	0	0	0	30,000,229
(1)利息収入	229				229
(2)その他収入(寄附金)	30,000,000				30,000,000
5)他会計からの繰入金収入	0	1,375,000	0	△ 1,375,000	0
(1)本部から支部への繰入金収入		900,000		△ 900,000	0
(2)本部から研究委員会への繰入金収入		475,000		△ 475,000	0
事業活動収入計	73,281,499	3,810,976	6,783,278	△ 1,375,000	82,500,753
2. 事業活動支出					
1)事業費支出	32,384,544	4,134,528	6,432,026	0	42,951,098
(1)学会誌刊行費支出	15,408,430				15,408,430
(2)学会行事費支出	15,049,189				15,049,189
(3)表彰活動費支出	1,520,593				1,520,593
(4)出版事業費支出	0		108,000		108,000
(5)支部事業費支出	0	1,050,829			1,050,829
(6)研究委員会事業費支出	0	3,083,699			3,083,699
(7)米国繊維学会(FS-2018)事業費支出	0		6,324,026		6,324,026
(8)海外ニュース配信事業費支出	406,332				406,332
事業費支出計	32,384,544	4,134,528	6,432,026	0	42,951,098
2)管理費支出	12,495,771	0	0	0	12,495,771
(1)給料手当支出	5,364,464				5,364,464
(2)雑給与支出	379,771				379,771
(3)退職給付支出	0				0
(4)福利厚生費支出	704,880				704,880
(5)会議費支出	2,191,891				2,191,891
(6)税他団体加盟費支出	1,589,892				1,589,892
(7)役員出張費支出	32,600				32,600
(8)職員出張費支出	115,560				115,560
(9)通信運搬費支出	282,068				282,068
(10)什器備品費支出	381,628				381,628
(11)消耗品費支出	247,164				247,164
(12)建物管理費支出	306,000				306,000
(13)電話光熱費支出	306,725				306,725
(14)印刷費支出	53,568				53,568
(15)会費徴収費支出	262,756				262,756
(16)雑支出	84,658				84,658
(17)特定資産評価損	192,146				192,146
管理費支出計	12,495,771	0	0	0	12,495,771
3)他会計への繰入金支出	1,375,000	0	0	△ 1,375,000	0
(1)支部会計への繰入金支出	900,000			△ 900,000	0
(2)研究委員会会計への繰入金支出	475,000			△ 475,000	0
事業活動支出計	46,255,315	4,134,528	6,432,026	△ 1,375,000	55,446,869
事業活動収支差額	27,026,184	△ 323,552	351,252	0	27,053,884
<b>II 投資活動収支の部</b>					
1. 投資活動収入					
1)特定資産取崩収入	4,103,203	846,248	0	0	4,949,451
(1)繊維学会賞積立資産取崩収入	1,501,508				1,501,508
(2)支部活動積立資産取崩収入		68,527			68,527
(3)研究委員会活動積立資産取崩収入		777,721			777,721
(4)減価償却積立資産取崩収入	802				802
(5)国際交流積立資産取崩収入	893				893
(6)科学技術振興積立資産取崩収入	600,000				600,000
(7)図書編纂準備積立資産取崩収入	1,000,000				1,000,000
(8)別途準備積立資産取崩収入	1,000,000				1,000,000
(9)その他特定資産取崩収入	0				0
投資活動収入計	4,103,203	846,248	0	0	4,949,451
2. 投資活動支出					
1)特定資産取得支出	30,352,127	315,018	0	0	30,667,145
(1)退職給付積立資産取得支出	350,601				350,601
(2)減価償却積立資産取得支出	635				635
(3)支部活動積立資産取得支出	0	12			12
(4)研究委員会積立資産取得支出	0	315,006			315,006
(5)繊維学会賞積立資産取得支出	48				48
*6)小島盛男賞資産取得支出(寄附金)	30,000,000				30,000,000
(7)査読システム積立資産取得支出	6				6
(8)新規事業積立資産取得支出	24				24
(9)別途準備積立資産取得支出	526				526
(10)その他特定資産取得支出	287				287
投資活動支出計	30,352,127	315,018	0	0	30,667,145
投資活動収支差額	△ 26,248,924	531,230	0	0	△ 25,717,694
<b>III 財務活動収支の部</b>					
1. 財務活動収入					
0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出					
0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0
<b>IV 当期収支差額</b>					
777,260	207,678	351,252	0	0	1,336,190
前期繰越収支差額(前期繰越金)	9,005,544	7,830,922	0	0	16,836,466
次期繰越収支差額(次期繰越金)	9,782,804	8,038,600	351,252	0	18,172,656
(参 考)					
当期収入合計	77,384,702	4,657,224	6,783,278	△ 1,375,000	87,450,204
当期支出合計	76,607,442	4,449,546	6,432,026	△ 1,375,000	86,114,014
当期収支差額	777,260	207,678	351,252	0	1,336,190